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Helsingfors   Ärende 

 Utlåtande för lagberedningsprojekt, VM087:00/2021 

 

Utlåtande  
 
 
Ålands Näringsliv har inbjudits att komma med ett utlåtande på utkastet till regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om undantag för landskapet 
Åland i fråga om mervärdesskatte- och accislagstiftningen (1266/1996). Förslaget syftar 
huvudsakligen till att förenkla införsel av tidningar och tidskrifter till Åland med anledning av 
ändringen i mervärdesskattelagstiftningen den 1 juli 2021. Förändringen innebär ett avskaffande 
av skattefrihet för försändelser av ringa värde och att import av tidningar och tidskrifter som 
tillhandahålls på fysiska bärare är skattepliktig.  
 
 
Ålands Näringsliv ser i huvudsak positivt på förslaget som möjliggör för ett förenklat förfarande 
vid införsel av tidningar och tidningsprenumerationer. Förslaget möjliggör inlämnande av 
deklaration för en enskild tidning eller tidskrift, för en del av prenumerationsperioden eller för 
hela prenumerationsperioden (högst ett år) som levereras från säljare inom EU:s tullområde 
(inkl. Fastlandsfinland). Detta skulle undvika de i annat fall onödigt stora administrativa och 
ekonomiska kostnader som hanterandet av deklarationer endast för enskilda tidningar och 
tidskrifter skulle medföra. 
 
 
Ålands Näringsliv vill dock påpeka att det i utkastet är oklart gällande förfarandet för 
näringsidkare. Enligt förslaget så specificeras att det förenklade förfarandet gäller tidningar och 
tidskrifter som anskaffas och levereras som distansförsäljning till andra än näringsidkare. Ålands 
Näringsliv utgår från att Finansministeriet i lagberedningsarbetet även har sett närmare på och 
analyserat effekterna och behovet för näringsidkare och bedömt att ingen lagändring är 
nödvändig för att dessa ska kunna tillämpa det förenklade förfarande.  
 
 
Ålands Näringsliv vill betona att det är mycket viktigt att ett förenklat förfarande även kan 
användas för näringsidkare (momsregistrerade och icke-momsregistrerade näringsidkare). Ett 
stort antal tidnings- och tidskriftsprenumerationer hanteras av näringsidkare i och med att många 
företagare och organisationer handhar dessa som service dels till arbetsplatsen eller till sina 
kunder i till exempel väntrum och på mottagningar. Alternativet att tidskrifter- eller 
tidningsprenumerationer skulle deklareras för respektive tidningsleverans skulle innebära stora 
administrativa och följaktligen ekonomiska kostnader för företagen.   
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Det framkommer även i förslaget att ett förenklade förfarandet inte kommer att kunna tillämpas 
på tidningar och tidskrifter som kommer utanför EU-området på grund av EU:s tullagstiftning. 
Detta borde inte vara en specifik åländsk eller finländsk fråga utan även berör konsumenter, 
företag och organisationer i andra EU-länder och borde därför kunna lyftas inom EU.  
 
 
Ålands Näringsliv vill slutligen lyfta fram vikten av distanshandel och dess fortsatta förväntade 
tillväxt. Nya regelverk och beslut bör fattas med detta i beaktande och så långt som möjligt 
underlätta den administrativa bördan och kostnaden för distanshandel för både privatpersoner 
och företag. 
 
 
 
Mariehamn den 6 augusti 2021 
 
Ålands Näringsliv 
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Tel: 018-529 301 


